

Begäran om utlåtande gällande budgetutkastet för Borgå sysselsättningsområde 2025

STST 09.09.2024
723/02.00/2024

Beredning

direktören för centralen för näringsliv och infrastruktur Sari Paljakka, tfn 040 630 28 11

Borgå stad skickade 23.8.2024 till Lovisa stad en begäran om utlåtande gällande budgetutkastet för Borgå sysselsättningsområde 2025. Borgå stad begär att utlåtandet skickas per e-post senast 11.9.2024. Utlåtandena ska adresseras till Borgå stads näringsdirektör (elina.dureault@porvoo.fi).

Stadsfullmäktige i Lovisa stad godkände 11.10.2023 § 97 (226/14.00.00/2023) *Avtalet om ett gemensamt organ för att sköta arbets- och näringsuppgifter* som bindande för staden. I samarbetsavtalet står följande:

8.2 Alla nettokostnader för arbets- och näringstjänster som har producerats till kommunerna fördelas mellan kommunerna som följer:

- Av kostnaderna fördelas 45 procent i proportion till invånarantalet i åldern 18–64 år. Som invånarantal används invånarantalet i arbetsför ålder vid utgången av året före budgetåret (31.12).
- Av kostnaderna fördelas 45 procent per kommun i förhållande till de som är arbetslösa och de som omfattas av tjänsterna. Siffran räknas som medeltal av månaderna i budgetåret.
- Av kostnaderna fördelas 10 procent per kommun i förhållande till antalet personer med något främmande språk som modersmål. Som antal personer med främmande språk används antalet personer med främmande språk vid utgången av året före budgetåret (31.12).

8.3 Uppgifter som sköts i samarbete och dessa uppgifters finansiering följer budgeten. Balansenhetens budget upprättas under året som föregår budgetåret i enlighet med den ansvariga kommunens årsklocka och principer för budgeten. Vid beredningen av budgeten ska ett tillfälle ordnas för avtalskommunerna att ge förslag på mål för samarbetet och hur finansieringen riktas. Budgeten sänds till alla kommuner för utlåtande innan den godkänns.

8.4 Principen för upprättande av budget är områdets sysselsättningsläge, uppskattat servicebehov och statsandelar. Strävan är att tjänsterna produceras så kostnadseffektivt som möjligt och på ett sätt som totalekonomiskt är ändamålsenligt för kommunerna när man utöver produktionskostnaderna beaktar finansieringsansvaret för utkomstskydd, statsandelarna, skatteinkomsterna och andra penningströmmar som kommunerna.

Föredragning

Stadsdirektör Tomas Björkroth

Förslag

Stadsstyrelsen i Lovisa stad konstaterar att budgetutkastet för Borgå sysselsättningsområdet 2025 har utarbetats i enlighet med Avtalet om ett gemensamt organ för att sköta arbets- och näringsuppgifter. Lovisa stad lägger inte fram något ändringsförslag om målen för samarbetet och fördelningen av finansieringen. Stadsstyrelsen befullmäktigar stadsdirektören att lämna utlåtandet till Borgå stad.

Paragrafen justeras omedelbart.

Beslut